
全日本社会人新体操選手権大会 
第 32回全日本社会人女子新体操選手権大会・第 23回全日本社会人男子新体操選手権大会 

成 績 表 

 

フープ成績 １部

順位 氏名 所属 D E 減点 得点

1 横山 加奈 大垣共立銀行OKB体操クラブ 5.00 7.45 12.450

2 山隈 遥奈 Velvet R.G 4.10 6.25 10.350

フープ成績 ２部

順位 氏名 所属 D E 減点 得点

1 吉田 芽 LUCE ANELA 6.45 7.10 13.550

2 寺澤 未紗 Velvet R.G 5.80 7.35 13.150

3 北島 千夏 Velvet R.G 5.35 6.95 0.05 12.250

4 野渕 芳子 ミユキR.G. 5.50 6.70 12.200

5 野渕 裕子 ミユキR.G. 5.10 6.60 11.700

6 武内 のぞ美 ジュネスＲＧ 4.90 6.60 11.500

7 藤井 玲花 LUCE ANELA 4.45 6.25 10.700

8 浅野 友佳理 HEARTS 3.90 6.75 10.650

9 大野 久留美 HEARTS 4.00 6.50 10.500

10 鈴木 百合 LUCE ANELA 3.45 6.40 0.30 9.550

11 赤野 萌恵 Velvet R.G 3.25 5.75 9.000

12 佐藤　たえ子 飛行船RGM 2.45 5.80 8.250

13 山口 幸美 HEARTS 2.95 5.05 0.05 7.950

13 車井 亜衣 敬愛クラブ 2.75 5.50 0.30 7.950

15 高屋 幸子 KAWAI・松江 2.30 5.35 7.650

16 吉田 友理佳 飛行船新体操クラブM 2.00 5.10 7.100

17 松下 千晶 LUCE ANELA 2.15 5.15 0.30 7.000

18 石﨑 直美 ゆあRG 1.80 4.85 6.650

DNS 南 瑠美 LUCE ANELA



 

ボール成績 １部

順位 氏名 所属 D E 減点 得点

1 横山 加奈 大垣共立銀行OKB体操クラブ 5.75 7.35 13.100

2 山隈 遥奈 Velvet R.G 3.60 6.90 0.30 10.200

ボール成績 2部

順位 氏名 所属 D E 減点 得点

1 吉田 芽 LUCE ANELA 5.55 6.95 0.30 12.200

2 北島 千夏 Velvet R.G 4.85 6.60 11.450

3 小澤 里佳 美浦新体操クラブ 5.15 6.80 0.60 11.350

4 武内 のぞ美 ジュネスＲＧ 4.65 6.35 11.000

5 野渕 裕子 ミユキR.G. 4.10 6.40 10.500

6 藤井 玲花 LUCE ANELA 4.25 6.00 10.250

7 鈴木 百合 LUCE ANELA 3.30 6.15 9.450

8 車井 亜衣 敬愛クラブ 3.40 5.90 9.300

9 松下 千晶 LUCE ANELA 3.60 5.60 9.200

10 塚田 麻利絵 ミユキR.G. 2.45 5.30 7.750

11 佐藤　たえ子 飛行船RGM 1.80 5.45 7.250

12 澤田　弥生 飛行船新体操クラブM 1.65 5.35 7.000

13 池上　晴子 飛行船新体操クラブM 1.30 5.55 6.850

14 石﨑 直美 ゆあRG 1.70 5.00 6.700

15 新川　真実 飛行船RGM 1.25 5.20 6.450

DNS 南 瑠美 LUCE ANELA



 

クラブ成績 １部

順位 氏名 所属 Ｄ E 減点 得点

1 横山 加奈 大垣共立銀行OKB体操クラブ 5.35 6.70 12.050

2 山隈 遥奈 Velvet R.G 4.35 6.55 0.30 10.600

クラブ成績 ２部

順位 氏名 所属 Ｄ E 減点 得点

1 吉田 芽 LUCE ANELA 6.00 6.80 12.800

2 小澤 里佳 美浦新体操クラブ 5.10 6.80 11.900

3 武内 のぞ美 ジュネスＲＧ 4.85 6.60 11.450

3 野渕 芳子 ミユキR.G. 5.30 6.15 11.450

5 藤井 玲花 LUCE ANELA 4.85 6.30 11.150

6 大野 久留美 HEARTS 3.85 6.60 10.450

7 野渕 裕子 ミユキR.G. 3.75 6.20 9.950

7 浅野 友佳理 HEARTS 3.35 6.60 9.950

9 車井 亜衣 敬愛クラブ 3.80 5.70 9.500

10 東内 花澄 Velvet R.G 3.15 6.00 9.150

11 松下 千晶 LUCE ANELA 3.25 5.60 8.850

12 鈴木 百合 LUCE ANELA 3.15 5.15 0.30 8.000

13 塚田 麻利絵 ミユキR.G. 2.35 5.40 7.750

DNS 南 瑠美 LUCE ANELA



 

リボン成績 １部

順位 氏名 所属 Ｄ E 減点 得点

1 横山 加奈 大垣共立銀行OKB体操クラブ 5.30 7.20 12.500

2 山隈 遥奈 Velvet R.G 4.30 6.80 11.100

リボン成績 ２部

順位 氏名 所属 Ｄ E 減点 得点

1 小澤 里佳 美浦新体操クラブ 5.50 7.00 0.30 12.200

2 武内 のぞ美 ジュネスＲＧ 4.65 6.85 11.500

3 野渕 裕子 ミユキR.G. 4.20 6.20 10.400

4 藤井 玲花 LUCE ANELA 3.85 6.20 10.050

5 浅野 友佳理 HEARTS 3.20 6.75 9.950

6 佐藤 由美 Nevers 3.55 6.10 0.05 9.600

7 市村 莉紗 Velvet R.G 3.55 5.90 9.450

8 塚田 麻利絵 ミユキR.G. 2.80 6.35 9.150

9 松下 千晶 LUCE ANELA 3.05 5.70 8.750

10 山口 幸美 HEARTS 2.80 5.85 8.650

11 佐藤 雅 HEARTS 2.45 5.90 8.350

12 大塚 未来 HEARTS 2.30 6.00 8.300

13 車井 亜衣 敬愛クラブ 2.80 5.25 8.050

14 太田　有香 ゆあRG 2.45 5.45 7.900

15 高屋 幸子 KAWAI・松江 2.05 5.70 7.750

16 佐藤　たえ子 飛行船RGM 1.85 5.50 7.350

17 佐藤 和子 LUCE ANELA 2.10 5.15 7.250

18 新川　真実 飛行船RGM 1.45 5.55 7.000

19 池上　晴子 飛行船新体操クラブM 1.65 5.30 6.950

19 石﨑 直美 ゆあRG 1.95 5.00 6.950

21 吉田 友理佳 飛行船新体操クラブM 2.00 5.15 0.30 6.850

22 渡辺　佳織 飛行船RGM 1.40 5.20 6.600

23 澤田　弥生 飛行船新体操クラブM 1.35 5.00 0.30 6.050

DNS 鈴木 百合 LUCE ANELA

DNS 南 瑠美 LUCE ANELA

DNS 吉田 芽 LUCE ANELA



 

女子１部個人総合

順位 氏　名 所属 フープ ボール クラブ リボン 合計得点

1 横山 加奈 大垣共立銀行OKB体操クラブ 12.450 13.100 12.050 12.500 50.100

2 山隈 遥奈 Velvet R.G 10.350 10.200 10.600 11.100 42.250

女子２部個人総合

順位 氏　名 所属 フープ ボール クラブ リボン 合計得点

1 吉田 芽 LUCE ANELA 13.550 12.200 12.800 38.550

2 小澤 里佳 美浦新体操クラブ 11.350 11.900 12.200 35.450

3 武内 のぞ美 ジュネスＲＧ 11.500 11.000 11.450 11.500 34.450

4 野渕 裕子 ミユキR.G. 11.700 10.500 9.950 10.400 32.600

5 藤井 玲花 LUCE ANELA 10.700 10.250 11.150 10.050 32.100

6 浅野 友佳理 HEARTS 10.650 9.950 9.950 30.550

7 鈴木 百合 LUCE ANELA 9.550 9.450 8.000 27.000

8 車井 亜衣 敬愛クラブ 7.950 9.300 9.500 8.050 26.850

9 松下 千晶 LUCE ANELA 7.000 9.200 8.850 8.750 26.800

10 塚田 麻利絵 ミユキR.G. 7.750 7.750 9.150 24.650

11 北島 千夏 Velvet R.G 12.250 11.450 23.700

12 野渕 芳子 ミユキR.G. 12.200 11.450 23.650

13 佐藤　たえ子 飛行船RGM 8.250 7.250 7.350 22.850

14 大野 久留美 HEARTS 10.500 10.450 20.950

15 石﨑 直美 ゆあRG 6.650 6.700 6.950 20.300

16 山口 幸美 HEARTS 7.950 8.650 16.600

17 高屋 幸子 KAWAI・松江 7.650 7.750 15.400

18 吉田 友理佳 飛行船新体操クラブM 7.100 6.850 13.950

19 池上　晴子 飛行船新体操クラブM 6.850 6.950 13.800

20 新川　真実 飛行船RGM 6.450 7.000 13.450

21 寺澤 未紗 Velvet R.G 13.150 13.150

22 澤田　弥生 飛行船新体操クラブM 7.000 6.050 13.050

23 佐藤 由美 Nevers 9.600 9.600

24 市村 莉紗 Velvet R.G 9.450 9.450

25 東内 花澄 Velvet R.G 9.150 9.150

26 赤野 萌恵 Velvet R.G 9.000 9.000

27 佐藤 雅 HEARTS 8.350 8.350

28 大塚 未来 HEARTS 8.300 8.300

29 太田　有香 ゆあRG 7.900 7.900

30 佐藤 和子 LUCE ANELA 7.250 7.250

31 渡辺　佳織 飛行船RGM 6.600 6.600

DNS 南 瑠美 LUCE ANELA



 

 

 
 

 
 

 

女子団体リボン５ ２部

順位 チーム名 メンバー Ｄ E 減点 得点　

1 HEARTS
大塚 未来
大野 久留美

佐藤 　雅
山口 幸美

浅野 友佳理
4.050 6.850 10.900

2 ブリヂストン新体操クラブ
大塚 　瞳
江崎 麻有里

田中 直美
西村 由佳

河野 仁美
4.700 5.000 9.700

3 KANAI　RG
島岡 里奈
菜田原 愛純

金子 美波
竹下 比奈子

好川 咲希
3.400 5.400 0.300 8.500

4 Velvet RG
山隈 遥奈
江口 綾音

赤野 萌恵
寺澤 未紗

市村 莉紗
北島 千夏 3.550 5.500 0.900 8.150

女子団体フープ＆クラブ ２部

順位 チーム名 区分 Ｄ E 減点 得点　

1 HEARTS
大塚 未来
大野久留美

佐藤 　雅
山口 幸美

浅野友佳理 ２部 5.100 6.650 11.750

2 Velvet RG
山隈 遥奈
江口 綾音

赤野 萌恵
寺澤 未紗

市村 莉紗
北島 千夏

東内 花澄 ２部 5.500 5.850 11.350

メンバー

女子団体総合 ２部

順位 チーム名 区分 リボン５ フープ＆クラブ 合計

1 HEARTS
大塚 未来
大野久留美

佐藤 　雅
山口 幸美

浅野友佳理 ２部 10.900 11.750 22.650

2 Velvet RG
山隈 遥奈
江口 綾音

赤野 萌恵
寺澤 未紗

市村 莉紗
北島 千夏

２部 8.150 11.350 19.500

メンバー

女子団体 ３部

順位 チーム名 区分 A E 減点 得点　

1 Nevers
秋山　久世
佐藤 由美

大沼 しおり
関 みのり

福岡 　綾 大島恵莉佳
３部 9.000 8.700 17.700

2 AdihcamRGやまさき
成松アユリ 井上 絵理 石井　舞  外山　和奈

３部 8.900 8.750 17.650

3 ミユキR.G.
塚田 麻利絵 野渕 芳子 野渕 裕子

３部 8.600 8.450 17.050

4 Nevers mito
岩上 紋子 横川 道乃

３部 8.400 8.150 16.550

5 LUCE　ANELA
吉田　　芽
岩谷　　愛

藤井　玲花
大窪　光子

鈴木　百合 松下　千晶
３部 8.500 8.150 0.300 16.350

6 流通経済大学OG
宿谷あゆみ 新崎さちや

３部 8.300 8.000 16.300

7 飛行船RGM
渡辺　佳織 佐藤たえ子 新川　真実

３部 7.650 7.600 15.250

8 飛行船新体操クラブM
池上　晴子 澤田　弥生 島田　知里 吉田友理佳

３部 7.600 7.250 14.850

9 ゆあ
阿南 優美 石﨑 直美 太田 有香

３部 7.350 7.150 14.500

メンバー



 

スティック成績 １部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点　

1 竹内　佑真 踊心 9.350 9.350

2 谷本　竜也 花園大学RG 9.325 9.325

3 川西　雅人 アルフレッサ日建産業 9.275 9.275

4 林　雅己 踊心 9.250 9.250

5 福士　祐介 アルフレッサ日建産業 9.200 9.200

6 鈴木　駿平 アルフレッサ日建産業 9.175 9.175

7 中矢　敬太 丹後ジュニア新体操クラブ 9.025 9.025

8 籠島　遼 佐藤工業株式会社 9.000 9.000

8 石井　龍平 紫野RG 9.000 9.000

10 齋藤　良輔 アルフレッサ日建産業 8.975 8.975

11 山下　昂 広島ジムフレンズ 8.750 8.750

12 北ノ薗　峻ニ 三桜電気工業株式会社 8.700 8.700

13 大原　朗生 光明RG 8.650 8.650

14 石川　裕 甲府RG 8.625 8.625

15 内田　秀晴 ケイアイスポーツ 8.600 8.600

16 丸茂　拓矢 甲府RG 8.350 8.350

17 和藤　晨吾 コロコロ体操クラブ・岩手支部 8.200 8.200

18 高倉　颯 東播体操クラブ 7.900 7.900

スティック成績 ２部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点

1 友野　透 酒田RG 8.750 8.750



 

リング成績 １部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点　

1 谷本　竜也 花園大学RG 9.325 9.325

2 川西　雅人 アルフレッサ日建産業 9.300 9.300

3 林　雅己 踊心 9.200 9.200

4 福士　祐介 アルフレッサ日建産業 9.150 9.150

5 籠島　遼 佐藤工業株式会社 9.125 9.125

6 鈴木　駿平 アルフレッサ日建産業 9.050 9.050

7 中矢　敬太 丹後ジュニア新体操クラブ 9.025 9.025

8 石井　龍平 紫野RG 8.800 8.800

8 内田　秀晴 ケイアイスポーツ 8.800 8.800

10 山下　昂 広島ジムフレンズ 8.775 8.775

11 和藤　晨吾 コロコロ体操クラブ・岩手支部 8.550 8.550

12 大原　朗生 光明RG 8.525 8.525

13 石川　裕 甲府RG 8.450 8.450

14 竹内　佑真 踊心 8.350 8.350

15 北ノ薗　峻ニ 三桜電気工業株式会社 8.200 8.200

16 丸茂　拓矢 甲府RG 8.000 8.000

16 高倉　颯 東播体操クラブ 8.000 8.000

18 齋藤　良輔 アルフレッサ日建産業 7.700 0.4 7.300

リング成績 ２部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点

1 友野　透 酒田RG 8.850 8.850



 

ロープ成績 １部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点　

1 竹内　佑真 踊心 9.300 9.300

2 鈴木　駿平 アルフレッサ日建産業 9.150 9.150

3 林　雅己 踊心 9.125 9.125

4 福士　祐介 アルフレッサ日建産業 9.050 9.050

5 齋藤　良輔 アルフレッサ日建産業 9.000 9.000

6 石井　龍平 紫野RG 8.975 8.975

7 川西　雅人 アルフレッサ日建産業 8.850 8.850

8 籠島　遼 佐藤工業株式会社 8.900 0.1 8.800

9 内田　秀晴 ケイアイスポーツ 8.700 8.700

10 山下　昂 広島ジムフレンズ 8.625 8.625

11 中矢　敬太 丹後ジュニア新体操クラブ 8.600 8.600

12 谷本　竜也 花園大学RG 8.525 8.525

13 大原　朗生 光明RG 8.400 8.400

14 和藤　晨吾 コロコロ体操クラブ・岩手支部 8.250 8.250

15 丸茂　拓矢 甲府RG 8.200 8.200

16 北ノ薗　峻ニ 三桜電気工業株式会社 8.075 0.1 7.975

17 石川　裕 甲府RG 7.900 7.900

18 高倉　颯 東播体操クラブ 7.150 7.150

ロープ成績 ２部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点

1 宮川　健太郎 光明RG 9.100 9.100

2 友野　透 酒田RG 8.700 8.700



 

クラブ成績 １部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点　

1 竹内　佑真 踊心 9.300 9.300

2 谷本　竜也 花園大学RG 9.250 9.250

3 鈴木　駿平 アルフレッサ日建産業 9.200 9.200

4 福士　祐介 アルフレッサ日建産業 9.125 9.125

5 籠島　遼 佐藤工業株式会社 9.075 9.075

5 中矢　敬太 丹後ジュニア新体操クラブ 9.075 9.075

7 林　雅己 踊心 9.050 9.050

8 川西　雅人 アルフレッサ日建産業 9.025 9.025

9 齋藤　良輔 アルフレッサ日建産業 8.950 8.950

10 山下　昂 広島ジムフレンズ 8.825 8.825

10 石井　龍平 紫野RG 8.825 8.825

12 内田　秀晴 ケイアイスポーツ 8.725 8.725

13 北ノ薗　峻ニ 三桜電気工業株式会社 8.625 8.625

14 大原　朗生 光明RG 8.600 8.600

15 和藤　晨吾 コロコロ体操クラブ・岩手支部 8.550 0.1 8.450

16 石川　裕 甲府RG 8.400 8.400

17 丸茂　拓矢 甲府RG 8.200 8.200

18 高倉　颯 東播体操クラブ 7.300 7.300

クラブ成績 ２部

順位 氏名 所属 得点 減点 合計点

1 友野　透 酒田RG 8.850 8.850

宮川　健太郎 光明RG キケン



 

男子１部個人総合

順位 氏　名 所属 スティック リング ロープ クラブ 合計得点

1 林　雅己 踊心 9.250 9.200 9.125 9.050 36.625

2 鈴木　駿平 アルフレッサ日建産業 9.175 9.050 9.150 9.200 36.575

3 福士　祐介 アルフレッサ日建産業 9.200 9.150 9.050 9.125 36.525

4 川西　雅人 アルフレッサ日建産業 9.275 9.300 8.850 9.025 36.450

5 谷本　竜也 花園大学RG 9.325 9.325 8.525 9.250 36.425

6 竹内　佑真 踊心 9.350 8.350 9.300 9.300 36.300

7 籠島　遼 佐藤工業株式会社 9.000 9.125 8.800 9.075 36.000

8 中矢　敬太 丹後ジュニア新体操クラブ 9.025 9.025 8.600 9.075 35.725

9 石井　龍平 紫野RG 9.000 8.800 8.975 8.825 35.600

10 山下　昂 広島ジムフレンズ 8.750 8.775 8.625 8.825 34.975

11 内田　秀晴 ケイアイスポーツ 8.600 8.800 8.700 8.725 34.825

12 齋藤　良輔 アルフレッサ日建産業 8.975 7.300 9.000 8.950 34.225

13 大原　朗生 光明RG 8.650 8.525 8.400 8.600 34.175

14 北ノ薗　峻ニ 三桜電気工業株式会社 8.700 8.200 7.975 8.625 33.500

15 和藤　晨吾 コロコロ体操クラブ・岩手支部 8.200 8.550 8.250 8.450 33.450

16 石川　裕 甲府RG 8.625 8.450 7.900 8.400 33.375

17 丸茂　拓矢 甲府RG 8.350 8.000 8.200 8.200 32.750

18 高倉　颯 東播体操クラブ 7.900 8.000 7.150 7.300 30.350

男子２部個人総合

順位 氏　名 所属 スティック リング ロープ クラブ 合計得点

1 友野　透 酒田RG 8.750 8.850 8.700 8.850 26.450

2 宮川　健太郎 光明RG 9.100



 

１部男子団体競技

順位 チーム名 選手 構成 実施 減点 得点

1 アルフレッサ日建産業
福士祐介/齋藤良輔/八島渉
末吉拓也/鈴木駿平/川西雅人 9.375 8.900 18.275

2 踊　心
菊池正源/佐々木智生/根本直樹
竹内佑真/榊原繁/小林翔 8.600 8.150 16.750

2部男子団体競技

1 AIZU.RG
加藤昇平/大関光/田中辰哉
目黒真一/吉田裕詞/岩渕慎吾 8.800 8.000 16.800


